
Hvor er vi “henne”, og hvad
stiller vi op med det?
Den  9.  januar  2023  (EIRNS)  –  Det  internationale  Schiller
Institut  og  LaRouche-bevægelsen  i  mange  lande  rundt  om  i
verden iværksætter en kampagne i løbet af de kommende seks
uger for at katalysere en international massebevægelse, der
omfatter både det såkaldte Vesten og det Globale Syd, med
kravet om at der straks indledes ubetingede forhandlinger for
at løse den ukrainsk-russiske konflikt, før vi alle bliver
sprængt i luften af en atomkrig. Denne fælles fortløbende
mobilisering i løbet af de næste seks uger vil blive målrettet
gennem en række konferencer, der drøfter de ideer, der er
nødvendige for at skabe en “verdensrevolution” for fred og
udvikling,  og  som  vil  være  optakt  til  en  dag  med
internationale demonstrationer mod krig den 19. februar.

NATO-landene  insisterer  på,  at  der  ikke  kan  indledes
fredsforhandlinger, medmindre Rusland er blevet besejret på
slagmarken.  Den  vanvittige  mentalitet  hos  den  nuværende
ukrainske ledelse, som NATO benytter for at opnå dette, kom
til udtryk i det chokerende interview, som Ukraines ambassadør
i London, Vadym Pyrstaiko, gav til Newsweek for to dage siden,
hvori han præsenterer Ukraines mission som værende at ødelægge
Rusland,  om  nødvendigt  på  bekostning  af  nationen  og  dens
befolkning. Vi “mister folk til højre og venstre”, erkendte
han, og antallet af militærfolk, civile og hele byer, der er
gået tabt, er “enormt”. Men, insisterede han, vi er NATO’s
bedste chance for at besejre Rusland, for “der er ikke mange
nationer i verden, der ville tillade sig at ofre så mange liv,
territorier og årtiers udvikling med det formål at besejre
ærkefjenden”.

Dette  er  vanvittigt.  Nu  er  der  behov  for  en  folkelig
bevægelse. Hvordan kan vi i tide vække nok mennesker til at
stoppe dem, der står bag disse vanvittige bestræbelser?

https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/hvor-er-vi-henne-og-hvad-stiller-vi-op-med-det/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/hvor-er-vi-henne-og-hvad-stiller-vi-op-med-det/


Til at begynde med kan du tilslutte dig til de titusinder af
mennesker,  der  nu  ser  udvekslingen  mellem  den  åbenmundede
tidligere våbeninspektør Scott Ritter fra marineinfanteriet,
den uafhængige senatorkandidat Diane Sare fra New York og
Schiller Instituttets formand, Helga Zepp-LaRouche, som fandt
sted søndag den 8. januar under “The Sare for Senate Policy
Discussion” om emnet “Can Nuclear War Be Avoided?”

Denne  omfattende  diskussion  demonstrerede  princippet  om,
hvordan  disse  dialogprocesser  kan  føre  til  den  nødvendige
“verdensrevolution af idéer”, især i udvekslingen mellem disse
tre, der blev offentliggjort separat under den provokerende
titel: “Bevis, at jeg tager fejl!” Den fortjener at blive set.

Ritter beskrev rammerne for denne kamp: “Døden sidder på en
bleg hest og rider mod os, mens vi taler! Og hvis du ikke
erkender dette, hvis du ikke er klar over det, så vil du
ganske enkelt lykkeligt gå mod afgrunden, mod det ragnarok,
som  Helga  omtalte.  Vi  står  på  tærsklen  til  en  atomkrig,”
udbrød han. Han redegjorde trin for trin for, hvordan vi er
nået dertil, hvor vi er i dag:

“Vi  har  verdens  to  største  atomvåbenarsenaler,  og  de
mennesker, der er ansvarlige for at finde frem til mekanismer
til at kontrollere disse arsenaler og forhåbentlig mindske
disse arsenaler, er de samme mennesker, der er ansvarlige for
at modernisere arsenalerne og øge deres respektive nationale
sikkerhedspositioner!

“Dette er vanvid! Bogstaveligt talt definitionen af vanvid!
Jeg kan ikke finde på en hurtigere vej mod globalt selvmord,
end den jeg lige har beskrevet. Der er ingen, der taler om
nedrustning. Alle taler om våbenkapløb.”

Ritter erklærede, at han ikke ser noget andet muligt udfald
end en russisk sejr på slagmarken, og han kan kun håbe, at
NATO i så fald ikke vil “rase, rase over sit uddøende lys”, og
gøre en ende på den menneskelige civilisation. Han roste Helga



Zepp-LaRouches og Schiller Instituttets bestræbelser for at
gennemtvinge en forhandlingsløsning, men sagde, at han ikke
længere troede, at en sådan fremgangsmåde var mulig. Men,
erklærede Ritter, han opfordrede Helga Zepp-LaRouche til at
“bevise, at jeg tager fejl”.

Helga,  selvudnævnt  realist  og  “evig  optimist”,  svarede  og
fremlagde sin overbevisende sag om, at menneskeheden som en
kreativ art er i stand til at frembringe et større gode end
det onde, vi står over for i dag.

Hun opfordrede folk til at lytte til Ritter om faren; han har
ret. Men dette er et øjeblik med dybtgående forandringer, og
der er elementer af håb. Pave Frans har foreslået Vatikanet
som et forum for sådanne ubetingede forhandlinger, og Schiller
Instituttet mobiliserer folk for at støtte forslaget. Der er
blevet fremført den idé, at Brasilien under Lula-regeringen
sammen  med  andre  førende  nationer  i  det  Globale  Syd,  som
Indien,  Indonesien,  Sydafrika,  Tyrkiet  osv.,  kunne  fremme
ubetingede forhandlinger om en fredelig løsning. Alle sådanne
bestræbelser skaber mulighed for et gennembrud.

Helga insisterer: Vejen til den verdensomspændende revolution
mod  den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, som menneskeheden fortjener, og som vil
afskaffe faren for atomkrig, består i at udbrede diskussionen
overalt om ” idéen, at mennesket er godt, at dets natur er
god, og at alt ondt i verden kommer af manglende udvikling og
derfor  kan  overvindes….  Fordi,  at  afslutte  krigen  er  det
første skridt, men vi er kreative mennesker, som kan beslutte,
hvilken orden vi kan leve sammen under i det 21. århundrede og
forhåbentlig også i de mange årtusinder derefter.”

En  afsluttende  bemærkning:  I  søndags  kom  der  fra  et
usædvanligt sted en smuk vision om, hvordan menneskehedens
fremtid kan udformes. I en diskussion om de nylige gennembrud
i  udviklingen  af  fusionskraft,  argumenterede
videnskabsskribenten Mark Whittington for, at disse fremskridt



bringer  menneskeheden  så  meget  tættere  på  fusionsdrevne
raketter,  “som  vil  gøre  forskellen  mellem  lejlighedsvise
rejser  ud  i  det  dybe  rum  med  henblik  på  videnskabelig
udforskning  og  omdannelse  af  solsystemet  med  alle  dets
rigelige  ressourcer  til  et  domæne  for  menneskelig
civilisation.”

Og det var før dagens meddelelse om en ny milepæl inden for
fusionsindkapsling, der er opnået i Kinas EAST-tokamak.

 


